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Den 9. maj 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 663 (MOF alm. del) stillet 19. april 2017 

efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 663 

”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af MOF alm. del – spørgsmål 560 vende tilbage med en 

orientering om status i sagen, når det er afklaret, om der er sket en overtrædelse af reglerne 

vedrørende hold af mårhund?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”I forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 560 kan det oplyses, at Naturstyrelsen besigtigede 

ejendommen den 6.april 2017. Der blev ikke fundet hverken lovlige eller ulovlige mårhunde på 

ejendommen. Sagen blev herefter afsluttet hos Naturstyrelsen.  

 

Fødevarestyrelsen kan supplerende oplyse, at Fødevarestyrelsen i februar 2017 på baggrund af 

oplysninger i Det Centrale Husdyrregister, var opmærksom på, at der muligvis blev holdt ræve på 

samme ejendom. Hold af ræve har været forbudt siden 1. august 2009
1
, og eksisterende rævehold 

skulle udfases pr. 31. december 2016, medmindre der af ministeriet var givet tilladelse til fortsat 

rævehold frem til 2023. Dette var ikke tilfældet for indehaveren af den pågældende ejendom. 

 

Fødevarestyrelsen aflagde derfor kontrolbesøg på ejendommen den 4. april 2017 og konstaterede, at 

der fandtes 300 rævetæver på ejendommen på besøgstidspunktet. Fødevarestyrelsen er pt. ved at 

undersøge mulighederne for anmeldelse til politiet. Udvalget vil blive orienteret igen, når der er truffet 

beslutning om eventuel politianmeldelse i sagen.” 

 

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Per Henriksen 
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 Undtaget fra forbuddet er: 

 Hold af ræve i zoologiske haver, dyreparker og lign. 

 Holde af ræve i forbindelse med tekniske og videnskabelige undersøgelser, der udføres under tilsyn fra 

Dyreforsøgstilsynet, eller 

 Privates hold af domesticerede ræve som familiedyr. 
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